ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» апреля 2018 г. № 287-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 06 февраля 2014 г. № 71-пп «О мерах по реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие сельского хозяйства

Магаданской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе II «Порядок предоставления субсидий (грантов) на

реализацию мероприятий Подпрограммы» Правил предоставления

субсидий (грантов) из областного бюджета сельскохозяйственным

товаропроизводителям Магаданской области на поддержку развития

отраслей агропромышленного комплекса, утвержденных указанным

постановлением:

- в абзаце втором подпункта 2.3.2.2 пункта 2.3.2 подраздела 2.3

«Основное мероприятие «Достижение целевых показателей региональной

программы в области растениеводства» цифру «15» заменить цифрой «5»;

- в подразделе 2.4 «Основное мероприятие «Снижение финансовой

нагрузки, связанной с приобретением дизельного топлива, агрохимикатов и

потребленной электрической и тепловой энергии»:

2

в абзаце одиннадцатом подпункта 2.4.1.2 пункта 2.4.1 цифру «15»

заменить цифрой «5»;

в подпункте 2.4.2.2 пункта 2.4.2:

в абзаце втором цифру «15» заменить цифрой «5»;

в абзаце третьем цифру «15» заменить цифрой «5»;

в абзаце втором подпункта 2.4.3.2 пункта 2.4.3 цифру «15» заменить

цифрой «5»;

- в подразделе 2.5 «Основное мероприятие «Достижение целевых

показателей региональной программы в области животноводства»:

в абзаце втором подпункта 2.5.1.2 пункта 2.5.1 цифру «15» заменить

цифрой «5»;

в абзаце втором подпункта 2.5.6.2 пункта 2.5.6 цифру «15» заменить

цифрой «5»;

- в абзаце втором подпункта 2.6.1.2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6

«Основное мероприятие «Обеспечение технической и технологической

модернизации» цифру «15» заменить цифрой «5»;

- в подразделе 2.9 «Основное мероприятие «Достижение целевых

показателей региональной программы в области развития малых форм

хозяйствования на селе»:

в подпункте 2.9.1.2 пункта 2.9.1:

абзац двадцать шестой изложить в следующей редакции:

«- в крестьянском (фермерском) хозяйстве отсутствует просроченная

задолженность по налогам, страховым взносам, пеням, штрафам;»;

в пункте 2.9.2:

в подпункте 2.9.2.2:

после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего

содержания:

«Начинающие фермеры, ведущие деятельность по развитию

животноводства, вправе через 3 года с полного освоения гранта на

поддержку начинающего фермера участвовать в конкурсе на получение

3

гранта на развитие семейной животноводческой фермы.

В случае если начинающий фермер развивает молочное скотоводство,

грант на развитие семейной животноводческой фермы он вправе получить

через 2 года с даты полного освоения ранее полученного гранта.

Грант на развитие семейной животноводческой фермы может быть

получен многократно.»;

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«- глава хозяйства обязуется оплачивать не менее 40 процентов (за

счет собственных и привлеченных средств) стоимости Приобретений,

указанных в Плане, в том числе непосредственно за счет собственных

средств не менее 10 процентов от стоимости Приобретений;»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«- в крестьянском (фермерском) хозяйстве отсутствует просроченная

задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,

штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»;

абзац двадцать четвертый после слов «единственным местом

трудоустройства» дополнить словами «в течение не менее 5 лет с даты

получения гранта»;

абзац двадцать седьмой после слова «реконструкция» дополнить

словом «, ремонт»;

 абзац двадцать восьмой после слова «реконструкция» дополнить

словом «, ремонт»;

абзац тринадцатый подпункта 2.9.2.5 изложить в следующей

редакции:

«- обязательство главы хозяйства использовать грант в течение

24 месяцев со дня поступления средств на счет хозяйства и использовать

имущество, закупаемое за счет гранта, исключительно на развитие и

деятельность семейной животноводческой фермы, оплачивать не менее

40 процентов (за счет собственных и привлеченных средств) стоимости

4

Приобретений, указанных в Плане, в том числе непосредственно за счет

собственных средств не менее 10 процентов от стоимости Приобретений,

осуществлять деятельность в течение не менее 5 лет после получения гранта

на развитие семейной животноводческой фермы, переехать на постоянное

место жительства в муниципальное образование по месту нахождения и

регистрации хозяйства, главой которого он является, и данное хозяйство

является единственным местом трудоустройства.»;

в пункте 2.9.3:

в подпункте 2.9.3.2:

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«- заявитель обязуется оплачивать не менее 40 процентов (за счет

собственных и привлеченных средств) стоимости Приобретений, указанных

в Плане, в том числе непосредственно за счет собственных средств не менее

10 процентов от стоимости Приобретений;»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- заявитель планирует создание не менее одного нового постоянного

рабочего места на каждые 3 млн. рублей в году получения гранта, но не

менее одного нового постоянного рабочего места на один грант;»

в абзаце двадцать шестом цифру «18» заменить цифрой «24»;

в подпункте 2.9.3.5:

в абзаце пятом слова «6-ти лет» заменить словами «12 месяцев»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«- бизнес-план по развитию материально-технической базы

сельскохозяйственного кооператива, предусматривающий увеличение

объема приобретаемой сельскохозяйственной продукции, создание условий

для организации не менее одного нового постоянного рабочего места на

каждые 3 млн. рублей в году получения гранта, но не менее одного нового

постоянного рабочего места на один грант, обоснование развития

материально-технической базы сельскохозяйственного кооператива со

сроком окупаемости не более 5 лет (далее – бизнес-план);»;

5

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«- обязательство сельскохозяйственного кооператива использовать

грант в течение 24 месяцев со дня поступления средств на расчетный счет и

использовать имущество, закупаемое за счет гранта, исключительно на

развитие материально-технической базы сельскохозяйственного

кооператива, оплачивать не менее 40 процентов (за счет собственных и

привлеченных средств) стоимости Приобретений, указанных в Плане, в том

числе непосредственно за счет собственных средств не менее 10 процентов

от стоимости Приобретений, осуществлять деятельность в течение не менее

5 лет после получения гранта на развитие материально-технической базы

сельскохозяйственного кооператива.»;

в абзаце шестом подпункта 2.9.3.6 цифру «18» заменить цифрой «24»;

- в подразделе 2.11 «Основное мероприятие «Стимулирование

использования высокопродуктивных животных»:

в абзаце втором подпункта 2.11.1.2 пункта 2.11.1 цифру «15» заменить

цифрой «5»;

в абзаце втором подпункта 2.11.2.2 пункта 2.11.2 цифру «15» заменить

цифрой «5»;

в абзаце втором подпункта 2.11.3.2 пункта 2.11.3 цифру «15» заменить

цифрой «5».

1.2. В Правилах предоставления субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным товаропроизводителям Магаданской области на

стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном

комплексе (далее – Правила), утвержденных указанным постановлением:

- подпункт 2.1.1.1 пункта 2.1.1 подраздела 2.1 «Основное мероприятие

«Снижение затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на

обслуживание инвестиционных кредитов» раздела II «Порядок

предоставления субсидий на реализацию мероприятий Подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

6

«2.1.1.1. Субсидии предоставляются на возмещение части процентной

ставки по инвестиционным кредитам (займам) на развитие растениеводства,

переработки ее продукции, развития инфраструктуры и логистического

обеспечения рынков продукции растениеводства и (или) на развитие

животноводства, переработки ее продукции, развития инфраструктуры и

логистического обеспечения рынков продукции растениеводства и (или) на

развитие молочного скотоводства, и (или) на развитие мясного скотоводства

в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам

(займам) в агропромышленном комплексе, приведенными в приложении

№ 10 к Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717

«О Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и

продовольствия на 2013-2020 годы», и Положением о возмещении части

затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских

кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных

кредитных потребительских кооперативах, приведенным в приложении

№ 12 к Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717

«О Государственной программе развития сельского хозяйства

и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья

и продовольствия на 2013-2020 годы».»;

7

- приложение № 3 «Расчет размера субсидий на возмещение части

процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) к основному

мероприятию «Снижение затрат сельскохозяйственных

товаропроизводителей на обслуживание инвестиционных кредитов» по

направлению «Возмещение части затрат процентной ставки по

инвестиционным кредитам (займам)» к Правилам изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

    В. Печеный

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «12» апреля 2018 г. № 287-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Правилам предоставления
субсидий из областного бюджета

сельскохозяйственным
товаропроизводителям

Магаданской области на
стимулирование инвестиционной

деятельности в
агропромышленном комплексе

(Форма)

Р А С Ч Е Т

размера субсидий на возмещение части процентной ставки
по инвестиционным кредитам (займам) к основному мероприятию
«Снижение затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей

на обслуживание инвестиционных кредитов» по направлению
«Возмещение части затрат процентной ставки по инвестиционным

кредитам (займам)
__________________________________________________________________________________________

(полное наименование получателя)

ИНН: ________________________________, р/с: ________________________________________________.

Наименование кредитной организации:

__________________________________________________________________________________________.

Род деятельности получателя по ОКВЭД:

__________________________________________________________________________________________.

Цель кредита (займа):

__________________________________________________________________________________________.

По кредитному договору (договору займа) №

__________________________________________________________________________________________

(наименование кредитной организации)

за период _________________________________________________________________________________.

    1. Дата заключения кредитного договора (договора займа)

__________________________________________________________________________________________.

    2. Сроки погашения кредита (займа) по договору

__________________________________________________________________________________________.

    3. Сумма полученного кредита (займа) ________________________________________________ рублей.

    4. Процентная ставка по кредиту (займу) ___________________________________________% годовых.

    5.  Ставка  рефинансирования  ЦБ  РФ  на  дату  заключения  кредитного договора _______ % годовых.

2

  (рублей)

Остаток
ссудной

задолженности,
из которой

исчисляется
размер

субсидии

Количество
дней

пользования
кредитом
(займом) в
расчетном

периоде

Размер субсидии
(гр. 1 x гр. 2 x п. 5)  + (гр. 1 x гр. 2 x N)

-----------------------
100 x 365(366) дней

для организаций, занимающихся

производством молока, развитием
мясного скотоводства

Размер субсидии
гр. 1 x гр. 2 x п. 5
-----------------------

100 x 365(366) дней

для прочих организаций

1 2 3 4

Итого:

Размер предоставляемой субсидии _____________________________________________________.

        (сумма цифрами)

Проценты, начисленные в соответствии с заключенным кредитным договором (договором займа),

оплачены в полном объеме.

Подпись руководителя               ___________           _______________        _____________
                                                                                           (должность)                                       (подпись)                               (Ф.И.О.)

Главного бухгалтера организации    ______________     _________________
                                                 (подпись)                                           (Ф.И.О.)

«__» ____________ 20__ г.

М.П.

Расчет и оплату процентов                                           Расчет размера субсидии проверен:

подтверждаю:

Директор кредитной                                                        Специалист Минсельхозрыбпрода

организации (филиала)                                                                      Магаданской области

________________ _____________
                (подпись)                              (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                                                        __________ ___________________

______________ ________________                                 (подпись)                             (Ф.И.О.)
              (подпись)                             (Ф.И.О.)

«___» ___________ 20__ г.                                                        «___» ____________ 20__ г.

М.П.                                                                                                                             М.П.

_________________».